
UCHWAŁA NR XII/1/25 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/24 z dnia 16 maja 2024r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Starosty Staszowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2024r. poz. 107 ), oraz art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 1 – 5, art. 37 ust. 3 i 4 i art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 
21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 1135), a także 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1638 )  Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr II/13/24 z dnia 16 maja 2024r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 
Staszowskiego, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 skreśla się tiret „- dodatek stażowy w wysokości 12% wynagrodzenia zasadniczego 
– 1 200,00 zł;” 

2. § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  Ponadto Staroście, zgodnie z właściwymi przepisami, 
przysługują: dodatek za wieloletnią pracę,   nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne 
oraz odprawy, których wysokość jest ustalana na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr II/13/24 z dnia 16 maja 2024r. pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2025 r. 

  
Przewodnicząca Rady 
 
Jolanta Wójtowicz 
 

 

Id: 9041AA9F-299D-4615-92C8-5219A9CE5921. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze wzrostem w miesiącu styczniu 2025r. dodatku stażowego Starosty Staszowskiego do 
13 % wynagrodzenia zasadniczego, zachodzi konieczność wprowadzenia ogólnej zasady dotyczącej zmiany 
dodatku stażowego starosty – jako pracownika samorządowego. Zgodnie z art. 38 Ustawy z dnia 21 
listopada z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych  (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1135) 
dodatek  za wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy w wysokości wynoszącej 5 % miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1 % za każdy dalszy rok pracy, aż do osiągnięcia 20 
% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 
 

Zgodnie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych - organem właściwym do ustalenia 
wynagrodzenia staroście jest Rada Powiatu.  
 

Maksymalne wynagrodzenie starosty nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 - krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe , 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz. U z 2024r., poz. 1356 ), tj. kwoty 20.041,50 zł 

 
Ustalone Staroście Staszowskiemu wynagrodzenie nie przekracza ww. kwoty.  

 

Id: 9041AA9F-299D-4615-92C8-5219A9CE5921. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/1/25 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


